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 Na stočnoj pijaci u Kraljevu 
zabeležen je rast cene kod bikova SM rase, 
dok je cena teladi SM rase telesne mase do 
160 kilograma pala na 370 din/kg. U 
klanicama ovog kraja bilo je otkupa bikova 
simentalske rase, krava za klanje, kao i 
teladi SM rase, ali po istim cenama kao i u 
prethodnom periodu. 

U klanicama na području 
mačvanskog regiona evidentian je rast 
otkupne cene bikova SM rase, dok na 
stočnoj pijaci u Loznici nije bilo ponude ni 
jedne kategorije goveda, a razlog su visoke 
dnevne temperature koje otežavaju 
transport životinja. 

Do pada cene bikova simentalske 
rase i junadi težine 350-480 kilograma 
došlo je u klanicama na području Vranja. 
Na stočnoj pijaci ovog grada, što se goveda 
tiče, bilo je jedino prometa teledi SM rase 
mase od 80-160 kg koja su ce prodavala 
po nepromenjenim cenama u odnosu na 
prošlu nedelju. 

Telad simentalske rase težine 80-
160 kilograma bila su u otkupu jeftinija u 
klanicama podunavskog regiona nego 

prošle nedelje. Tokom ove nedelje 
izostala je ponuda govede na stočnoj 
pijaci ovog kraja. 

U Požarevcu na stočnoj pijaci došlo je 
do pada cene kod junadi, krava za klanje i 
teladi simentalske rase, dok se u 
klanicama ovog kraja otkup ovih 
kategorija goveda vršio po istim cenama 
kao i prethodne nedelje. 

Tokom druge nedelje avgusta došlo 
je do rasta cene krava za klanje i pada 
cene teladi SM rase težine 80-160 kg u 
klanicama šumadijskog regiona. Na 
stočnoj pijaci u Kragujevcu nije bilo 
prometa ni jedne kategorije goveda. 

Kao i prethodniih nekoliko, tako je i 
protekle sedmice izostala prodaja teladi, 
tovne junadi i ostalih kategorija goveda na 
stocnoj pijaci u Obrenovcu. 

Za razliku od prošle nedelje u 
klanicama na teritoriji grada Zaječara bilo 
je otkupa teledi SM rase. Ženska telad su 
se otkupljivala po cen od 310, a muška 
410 dinara po kilogramu. U ovom periodu 
zabeležen je rast otkupne cene  krava za 
klanje. 
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Slaba ponuda prasadi na  
stočnoj pijaci u Obrenovcu 

Jagnjad su bila skuplja tokom druge 
sedmice avgusta na pijaci žive stoke u 
Smederevu i njihova dominantna cena 
iznosila je 300 din/kg. Za razliku od njih 
nije se menjala cena šilježadi i ovaca kojih 
je bilo u ponudi. Otkupna cena jagnjadi bila 
je viša u klanicama na području 
podunavskog regiona, dok je niža bila cena 
ovaca i iznosila je 150 dinara po kilogramu. 

Poskupljenje jagnjadi evidentirano je 
i u Kraljevu na stočnoj pijaci. Otkupa 
jagnjadi bilo je u klanicama na području 
ovog grada ali cena je ostala na 
prošlonedeljnom nivou od 240 din/kg. 

Protekle sedmice na stočnoj pijaci u 
Obrenovcu evidentirana je dosta slaba 
ponuda i prodaja jagnjadi, a dominantna 
cena bila je niža u odnosu na prvu sedmicu 
avgusta i iznosila je 270 din/kg. Na tržištu 
dviski, šiljezadi i ovaca nije bilo promene u 
odnosu na prethodni period. Izostala je 
prodaja ovnova za priplod, jaradi i koza. 

Viša cena jaradi za 20 din/kg 
evidentirana je na stočnoj pijaci u Beljinu 
kod Niša i ove nedelje iznosila je 200 
dinara za kilogram. Ovde su se mogle još 
pazariti koze, ovce i jagnjad po cenama 
koje su bile i prošle nedelje. 

Ovce su protekle sedmice bile 
jeftinije na pijaci žive stoke u Vranju. 
Dominirao je iznos od 140 dinara za 
kilogram. Prosečna ponuda bila je 
jagnjadi, koja su se najčešće mogla 
pazariti po ceni od 300 dinara, kao i 
prethodne sedmice. U ponudi je bilo koza 
i jaradi po nepromenjenim cenama u 
odnosu na protekli period. 

Pad dominantne cene dviski 
zabeležen je u klanici na području 
Kragujevca. Prosečan otkup jagnjadi i 
ovaca vršio se po prošlonedeljnim 
cenama. 

 Nastavljen je trend slabe ponude 
prasadi tokom ovog perioda na pijaci žive 
stoke u Obrenovcu. Prodajne cene bile su 
niže kog grla telesne mase do 15 
kilograma, pa je dominirao iznos od 250 
din/kg. Kod grla težine od 16 do 25 
kilograma, takođe, je dominirao je iznos od 
250 din/kg. Izostala je prodaja obe 
kategorije tovnih svinja i krmača za klanje. 
Na području grada Beograda otkupne cene 
stoke u klanicama su na nivou od prošle 
nedelje. 

Slaba ponuda prasadi i tovljenika bila 
je na stočnoj pijaci u Pančevu. Neznatno 
bolja ponuda bila je prasadi do 25 kg, pa je 
i njihova cene pala. Ponuda prasadi na liniji 
klanja nije bila na zavidnom nivou. Nešto 
bolja ponuda bila je kod tovnih svinja, a 
cena je pala kod prasadi težine 16-25 
kilograma na 260 din/kg. 

Ponuda svinja na stočnoj pijaci u 
Čačku je dobra. Cena prasadi je pala i  
kretala se od 240 do 260 dinara. 

Dominantna cena prasadi do 15 kg je bila 
260, dok je kod prasadi od 16 do 25 
kilograma dominirao iznos od 250 dinara 
po kilogramu. Rast cena zabeležen je kod 
krmača za klanje, dok je cena tovljenika 
ista kao i prošle nedelje.   

Pad otkupne cene krmača za klanje 
zabeležen je u klanicama braničevskog 
kraja. Bilo je otkupa prasadi i tovljenika 
ali su cene bile na nivou od prethodnog 
perioda. Prosečna ponuda prasadi i 
tovljenika bila je na stočnoj pijaci u 
Požarevcu, a cena nepromenjena. 

Niža cena prasadi težine od 16 do 25 
kilograma evidentirana je na stočnoj 
pijaci u Kraljevu i iznosila je 260 dinara 
za kilogram. U ponudi je bilo i tovljenika, 
kao i krmača za klanje po cenama kao u 
prethodnoj nedelji. U klanicama ovg kraja 
bilo je otkupa prasadi, tovljenika i krmača 
za klanje po cenama kao i protekle 
sedmice. 

 
Jagnjad skuplja u Smederevu i Kraljevu 
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  03. - 09.08.2017. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 119,49 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

 Na stočnoj pijaci u Obrenovcu 
protekle sedmice je evidentiran rast 
prodajne cene kukuruza, dok se cene 
ostalih žitarica nisu menjale. Najčešće se 
kukuruz mogao pazariti po ceni od 24 din/
kg. U maloprodajnim objektima na 
području Beograda nije bilo promene cene 
kod suncokretove i sojine sačme, ali je 
cena pšenice u silosima bila viša nego 
peošle nedelje.  

Rast cene kukuruza zabeležen je i u 
Loznici, kako na stočnoj pijaci, tako i na 
gazdinstvima i maloprodajnim objektima. 
Dominantne prodajne cene sojine sačme, 
suncokretove sačme i stočnog brašna bile 
su nepromenjene u odnosu na prvu 
sedmicu avgusta u maloprodajnim 
objektima na ovom području. 

Na gazdinstvima na području Kikinde 
došlo je do rasta dominantne cene 

lucerkinog sena u balama na 18 din/kg.  
Na području Pančeva u maloprodajnim 

objektima evidentiran je rast dominantne 
cene pšenice upakovane u džakove od 50 
kg, dok je na gazdinstvima zabeležen pad 
cene kukuruza, okrunjenog, pripodno 
sušenog na 16 dinara po kilogramu. U 
silosima ovog kraja došlo je do rasta cene 
soje u zrnu, čija cena se kretala od 56-58 
din/kg. 

Protekle sedmice skuplje je bilo 
lucerkino seno u balama na stočnoj pijaci u 
Požarevca. Dominirao je iznos od 17 din/
kg.  

Pšenica i lucerkino seno u balama bili 
su skuplja na području Smedereva u 
odnosu na prethodnu nedelju. 

U Vranju na stočnoj pijaci došlo je do 
rasta cene kod kukuruza, pšenice i stočnog 
brašna. 

 Suša je umanjila poljoprivrednu proizvodnju za oko 20 odsto u odnosu na 
prosečan godišnji rod, a za 30 odsto u odnosu na prošlu rekordnu godinu, tako da je 
izgubljena vrednost više od milijardu dolara, rekao je stručnjak za poljoprivredu Milan 
Prostran. On je za Betu kazao da ovogodišnju štetu zbog visokih temperatura treba 
upoređivati sa godinama sa prosečnim rodom, a ne sa rekordnim kao što je prošla. 
Dodao je da do kraja sezone stanje može da se popravi, ali i da se pogorša, i da će kiša 
koja je u subotu zahvatila značajan deo zemlje pomoći da se biljke malo oporave. Prema 
njegovim rečima, prolećnu setvu treba započeti mesec dana ranije kako bi se izbegle vi-
soke tempertaure i suše. (Agronews) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Osetno osveženje i čak 20 stepeni niža temperatura obradovala je mnoge poljoprivredni-
ke. Ipak, među njima nisu i stanovnici Zapadne Srbije i Šumadije. Njima su kiša, jak 
grad i vetar značajno uništili useve i odneli veliki deo ovogodišnjeg roda. Grad koji je po-
godio okolinu Topole, nije moglo da spreči ni stotinu ispaljenih raketa, pa poljoprivrednici 
preračunavaju štetu. U selu Vinča, kažu, stradalo je oko 80 odsto prinosa. “Mi imamo 
problem i za sledeću godinu jer rodne grane koje su trebale da se spreme ove godine za 
narednu, od toga nema ništa”, kaže voćar iz Vinče Miodrag Lazarević. Belelo se i u atari-
ma oko Gornjeg Milanovca, gde su se u jednom danu smenila dva godišnja doba. 
(Agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od  07  do 11. avgusta 2017. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 

- cenovni rekord soje  
- Dešavanja na svetskim berzama 

Novi ovosezonski maksimum je registrovan na tržištu soje, što je ujedno najviša 
cena zrna još od juna 2014. godine. Cenovni rast ove uljarice je doprineo i većem ušeću 
soje u ovonedeljnom berzanskom trgovanju. Ukupno je prometovano 1.975 tona robe, 
finansijske vrednosti 61.971.250,00 dinara. U odnosu na prethodnu nedelju manje je 
prometovano 21.81% robe, dok je finansijska vrednost prometa veća za 11,93%. 

 
Kukuruz je prometovan po 17,20 din/kg bez PDV-a (18,92 din/kg sa PDV-om), što 

je za 2,03% viša cena u odnosu na prošlonedeljnu. Takođe je trgovano kukuruzom po 
ceni od 17,10 din (18,81 sa PDV-om) na paritetu fco-kupac. 

 
Cena pšenice je u proseku viša za 0,51% u odnosu na prethodnu nedelju. U 

zavisnosti od kvaliteta i pariteta hlebno zrno je prometovano po cenama od 17,30 do 
17,80 din bez PDV-a. Ovonedeljni ponder iznosi 17,65 din (19,41 din/kg sa PDV-om). 

 
Soja je do sredine nedelje imala uzlazni trend, kada je i postignut maksimum od 

61,00 din bez PDV-a, nakon čega je cena beležila pad do nivoa od 58,00 dinara. Soja se 
prodavala u rasponu od 58,00 do 61,00 din za kilogram, dok je ponder iznosio 59,97 
dinara (65,97 din/kg sa PDV-om), što je za čak 7,50% viša cena u odnosu na 
prošlonedeljnu. U odnosu na isti period prethodne godine zrno je skuplje za 46%. Soja 
„na zeleno“, tj. rod 2017. je istrgovana po 45,00 din (49,50 din/kg sa PDV-om). 

 
Cena stočnog ječma je niža za 4,24% u odnosu na prethodno zaključeni i 

prometovan je po 15,80 din (17,38 din/kg sa PDV-om). 
 
Tritikale su prometovane po identičnoj ceni kao i prethodne nedelje, odnosno 

kilogram je koštao 15,50 din (17,05 din/kg sa PDV-om). 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX  
 
 

 Rast cena je doveo i do rasta vrednosti berzanskog indeksa, čija je vrednost za 
0,87 poena viša u odnosu na prethodnu i na dan 10.08.2017. nalazi se na nivou od 
213,52 indeksna poena. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2016. 

700 18,92-19,58 100 18,92 +2,03% 

Kukuruz, rod 
2016. fco-kupac 

200 18,81 200 18,81 - 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2016. gratis 
lager do 31.8. 

200 19,14 - - - 

Pšenica, rod 
2017. 

1358 19,03-19,58 1025 19,03-19,58 +0,51% 

Soja, rod 2016. 550 63,80-67,10 400 63,80-67,10 +7,50% 

Soja, rod 2016.  
fco-kupac 

50 66,66 50 66,66 - 

Soja, rod 2017. 
isporuka sep-okt 

100 49,50 100 49,50 - 

Suncokret, rod 
2017. 

25 46,20 - - - 

Sojina sačma 
44% 

85 72,00 - - - 

Stočni ječam, 
rod 2017. 

250 17,38-18,37 50 17,38 - 

Tritikale, rod 
2017. 

25 17,05 25 17,05 0,00% 

Silažni kukuruz, 
rod 2017. 

968 5,50 - - - 

Sojina pogača 100 63,60 - - - 

Suncokretova 
pogača 

130 19,80 - - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, SEPTEMBARSKI  FJUČERS 2017. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 167,04 $/t 170,27 $/t 167,92 $/t 168,80 $/t 161,82 $/t 

Kukuruz 144,25 $/t 146,53 $/t 145,51 $/t 146,53 $/t 140,62 $/t 

U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je pojeftinila 3,76%, a kukuruz je 
pojeftinio 1,71%. 
 
Objavljivanje mesečnog izveštaja Ministarstva poljoprivrede SAD, koji je bio pozitivniji od 
očekivanog, dovelo je do snižavanja cena. 
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno, avg 17. 348,78 $/t 352,60 $/t 353,85 $/t 353,85 $/t 341,94 $/t 
Sojina sačma, avg 17. 303,50 $/t 308,00 $/t 307,80 $/t 306,60 $/t 294,20 $/t 

U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, soja je pojeftinila 2,08%, a sojina sačma je 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

BUDIMPEŠTA - 145,41 €/t (fjučers sep 17) 

EURONEXT PARIZ 161,50 €/t (fjučers sep 17) 165,50 €/t (fjučers nov 17) 

U Budimpešti u odnosu na prethodnu nedelju kukuruz je pojeftinio 0,66%. 
 
 
U Parizu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je pojeftinila 1,22%, a kukuruz 
(novembarski  fjučers) je poskupeo 0,30%. 


